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1 Johdanto 

NCC (Nordic Construction Company) on pohjoismainen rakennus- ja kiinteistökehi-

tysalan yritys. Se kehittää, rakentaa asuntoja ja liikekiinteistöjä sekä rakentaa teollisuus-

laitoksia, julkisia rakennuksia, maanteitä, maa- ja vesihuoltorakenteita muun tyyppisten 

infrastruktuurien lisäksi. NCC tarjoaa myös rakentamisessa käytettäviä materiaaleja ja 

vastaa päällystys- ja tiepalveluista. NCC:llä on Pohjoismaissa neljä liiketoiminta aluetta: 

NCC Industry, NCC Building, NCC Infra sturcture ja NCC Property Development. NCC 

Industry on jaettu Asphalt, Hercules (paalutustoiminta) ja Stone Materials -divisiooniin. 

Tässä opinnäytetyössä tarkasteltiin päällystysalan työnjohtajien toimenkuvaa päällystys-

työmaiden töiden suunnittelussa, aikataulutuksessa sekä työmaaraportoinnissa. NCC 

Industry Asphalt divisioonan uuden, 2018 päällystyskaudella käyttöön otettua toiminta-

järjestelmää sekä työnjohdon työvälineitä C7- ja Plantavla-sovelluksia. Näiden sovellus-

ten osalta tutkittiin niiden käyttämistä päällystystöiden suunnittelussa sekä ohjelmien 

mahdollisista kehittämistarpeista. 

NCC Industryn toimintajärjestelmään sisältyy päällystyksen työryhmien uudelleen järjes-

tely sekä työnsuunnittelun ja aikataulutuksen työkalut. 

Opinnäytetyö toteutettiin työn ohessa päällystyskaudella 2018, toimiessani työnjohtohar-

joittelijana NCC Industry Oy:n Riihimäen toimipisteessä. Työnkuvaani kuului työmaiden 

työnjohtotehtävien lisäksi C7-ohjelmalla raportointi, päällystystyö tarjousten tekeminen 

sekä Plantavla aikatauluohjelman käyttö. Opinnäytetyö perustuu omiin kokemuksiini 

päällystyskaudelta 2018 sekä pääkaupunkiseudun työmaapäälliköiltä saatuun kirjalli-

seen ja suullisen palautteeseen haastattelujen ja kyselylomakkeen muodossa. 

Opinnäytetyön aihe tuli NCC Indutryn Head of System Support and Digitalization Manu 

Marttisen aloitteesta, koska aiheesta ei ole aiemmin tehty opinnäytetyötä. 



 

  

2 Työntuottavuuden ja työnsuunnittelun teoriaa 

2.1 Työn tuottavuus  

Työn tuottavuuden parantamisen takana on tarve ja halu kehittää yrityksen toimintoja 

tuottavammiksi ja tehokkaammiksi, lopputuotteen laadun kärsimättä. Markkinatuotanto 

on prosessi ja sen tuottavuutta voidaan teoriassa mitata tuotoksen ja panoksen suh-

teella. Kun tuotannon kehittämisen seurauksena tuotos eli tuottavuus kasvaa, tuotan-

nossa saadaan enemmän aikaan vähemmällä panoksella. Kokonaistuottavuutta voidaan 

mitata seuraavalla kaavalla: 

 

 

Kuva 1. Modern Construction Management. Tekijät: Prof. Frank Harris, Prof. Ronald McCaffer 
(2013) [1.] 

 

NCC Industryn osalta kaavan tekijät voisivat olla seuraavat: 

𝐾𝑜𝑘𝑜𝑛𝑎𝑖𝑠𝑡𝑢𝑜𝑡𝑡𝑎𝑣𝑢𝑢𝑠 (𝑇𝐹𝑃) =  
𝑃ää𝑙𝑙𝑦𝑠𝑡𝑦𝑠 𝑡𝑢𝑜𝑡𝑡𝑒𝑒𝑡

𝑀𝑎𝑡𝑒𝑟𝑖𝑎𝑎𝑙𝑖 + 𝑇𝑦ö𝑣𝑜𝑖𝑚𝑎 + 𝐾𝑜𝑛𝑒𝑒𝑡 𝑗𝑎 𝑡𝑒ℎ𝑡𝑎𝑎𝑡
 

 

Laadukkaiden ja kustannustehokkaiden päällystystuotteiden tuottamiseksi tarvitaan työ-

maille vaatimustenmukainen päällystysmateriaali, sekä päällystystyö henkilöstö ja pääl-

lystys kalusto oikeaan aikaan varustettuina riittävillä resursseilla. Mahdollisimman tarkka 

työnsuunnittelu ja aikataulutus antavat tarvittavat perusteet valitsemaan tarkoituksenmu-

kaisen pohja- ja päällystystyö kaluston sekä riittävän henkilöstömäärän työmaalle.  



 

  

Asfaltin tuotantolaitoksille tarvitaan lisäksi etukäteistietoa tuotteiden valmistukseen tar-

vittavista materiaaleista ja mahdollisesta tarvittavista lisähenkilökunta tarpeista tuotan-

non varmistamiseksi. Hyvällä työmaasuunnittelulla varmistetaan myös työmaiden oikea-

aikainen kaluston siirto sekä päällystysmateriaalien kuljetukseen riittävä kapasiteetti. 

2.2 Työnsuunnittelu 

Tehokkaan työnsuunnittelun tuloksena pitäisi olla resurssien tehokas käyttö sekä tuo-

tantoaikojen lyhentyminen, lopputuotteen laadun pysyessä vaaditulla tasolla. Tehokkaa-

seen työnsuunnitteluun tarvitaan mahdollisimman tarkkaa etukäteistietoa työmailla tar-

vittavista materiaaleista sekä konekalustosta.   

  

Alustavalla aikataulutuksella on tarkoitus valmistella tulevalle työmaalle riittävä tuotanto- 

valmius henkilöstön ja kaluston osalta. Tarkennetulla aikataulutuksella varmistetaan työ-

maiden aikataulujen ja tuotantokustannusten pysyminen suunnitellun mukaisina. Riittä-

vän pitkälle tehdyllä aikataulusuunnittelulla pyritään varmistamaan päällystystyö materi-

aali ja henkilökunta kapasiteetin riittäminen useiden työmaiden kesken. 

  

Rakennusalalla vallitsee hyvin erilaisia ennakkosuunnittelun periaatteita. Joiden-
kin asenne on edelleen, ettei tulevaan voi varautua, ja siksi suunnittelukin on tur-
haa. Toisaalta yritysten toimintajärjestelmät ja alalle tuodut tuotannon suunnittelun 
menettelyt korostavat ennakointia, riskeihin varautumista, edellytysten luomista 
sekä tuotannon aktiivista ohjaamista yleensä. 

(Junnonen 2010, TuoVa-hanke, RASO 2011) [2.]  
  

Työnsuunnitteluun liittyy työmaakohtaiset ennen töiden aloittamista annettavien työ- ja 

työturvallisuus ilmoitusten laatiminen ja lähettäminen. Riippuen kohteesta ja sen erityis-

vaatimuksista myös työmaa-aikainen ja työmaan jälkiraportointi on otettava huomioon 

työnsuunnittelussa. Varsinkin suurien työmaiden kohdalla esimerkiksi ELY- ja kaupun-

kiurakoiden osalta epätarkka ja puutteellinen työnsuunnittelu sekä raportointi voi johtaa 

suuriinkin rahallisiin sanktioihin tilaajan puolelta.  



 

  

2.3 Lähteitä päällystystöiden suunnitteluun 

Päällystystöiden työn suunnitteluun löytyy paljon julkaisuja esimerkiksi Liikenneviraston 

sivuilta. Tietyömaiden suunnitteluun tarvittavaa tietoa saa laajasti liikenneviraston op-

paista kaikkeen infrarakentamiseen liittyen. Olennaisesti työnsuunnitteluun liittyvää työ-

turvallisuus tietoa, kuten tietyömaan liikennejärjestelyjen suunnitteluun ja toteutukseen 

löytyy liikenneviraston julkaisemista doria.fi sivuilta valmiina ja helposti muokattavana 

materiaalina (kuvat 2 ja 3). Pank Ry:n julkaisusta Asfalttinormit 2017 sekä Infra RYL 

päällystys ja pintarakenteet, löytyy tietoa päällystys materiaaleihin ja rakenteisiin asetet-

tuihin vaatimuksiin. 

 Edellä mainituista julkaisuista on hyötyä töiden suunnittelun lisäksi esimerkiksi työmaa-

asiakirjojen mahdollisten ristiriitaisuuksien selvittämisessä tilaajan ja urakoitsijan kesken.

      

       

 

 

Kuva 2. Liikennejärjestelyt ja työturvallisuus tiellä tehtävässä työssä. [3.] 

 

 

 

 



 

  

 

Kuva 3. Liikenneviraston materiaalia: Liikenne työmaalla. [4.] 

 

Tietyömaiden liikennettä haittaavista töistä tehtävään ilmoitukseen (liite 1) tarvittavat lii-

kennemäärät ja tienumerot löytyvät liikenneviraston sivuilta (kuva 4). Sivuilta saatavilla 

tiedoilla voidaan mitoittaa liikennejärjestelyt vaatimustenmukaisiksi. Esimerkiksi ELY töi-

den osalta urakkapapereissa viitataan kohde- ja tiepaalunumeroihin. Urakkarajat ja teh-

dyt työmäärät raportoidaan suoraan näiden perusteella. 

 

Kuva 4. Tiestötiedot lupapalveluun. [5.] 

 

 



 

  

3 Työnjohdon tehtäviä 

3.1 Tarjousvaihe 

Päällystystöiden työsuunnittelu vaatii usean työryhmän ja työmaan yhteen sovittamista. 

Työmaiden suunnittelu lähtee työntilaajan antamien työmaamateriaali ja rakennevaati-

muksien perusteella. Tarjottavaan työmaahan tutustutaan tilaajalta tulevien dokument-

tien sekä työmaalle tehtävien työmaakäyntien ja -kokousten pohjalta. Tarjouksen lasken-

taan tarvitaan edellä mainittujen tietojen lisäksi tiedot eri työryhmien työsuoritteidenkes-

toista sekä työryhmien tarvitsemasta kalustosta, jotta tarjottava työ on mahdollista to-

teuttaa kustannus tehokkaasti.     

  

Pääasiassa päällystystyöt tarjotaan asiakkaalle ilman raakapohjien tekoa, jolloin urakka-

raja on miinus 90-100 mm valmiista pinnasta. Käytännössä tämä tarkoittaa 50 mm murs-

ketta pohjien viimeistelyprofilointiin, sekä tilauksen mukaan esimerkiksi 50 mm paksun 

asfalttipäällysteen.      

  

Joissain urakoissa voidaan suorittaa rakenteiden perusparannuksia, jolloin joko uusitaan 

tai stabiloidaan lisäaineilla vanhoja rakennekerroksia kantavuuden tai routimiskestävyy-

den parantamiseksi (kuva 5). 

 

 

Kuva 5. Liikennevirasto Päällysteiden suunnittelu, päällystekerrokset. [6.] 



 

  

3.2 Työmaan aloittaminen 

Työmaan aloituskokouksessa ja tarvittaessa järjestettävällä työmaakatselmuksella var-

mistetaan urakkasopimuksen mukaiset urakkarajat ja varmistetaan että, työmaan raaka-

pohjat sekä muut urakkaan kuuluvat työt ovat vastaanotettavissa. Tarkastuksella pyri-

tään myös varmistamaan, että työmaa toteutuisi aikataulussaan ja että urakkaan kuulu-

vien töiden osuudesta sekä urakkaan kuuluvista materiaaleista ei olisi urakoitsijan ja ti-

laajan välillä epäselvyyksiä.     

3.3 Aikataulutus 

Käytäntö päällystystöiden aikataulutuksen osalta on ollut yleensä seuraavanlainen: Jo-

kaisella työryhmällä on oma työnjohtaja, joka hoitaa oman alueensa pohja- ja päällystys-

työryhmien aikataulutuksen. Viikkopalavereissa varataan tarvittaessa ylimääräiset poh-

jatyöryhmät ja varmistetaan pohja- ja päällystysryhmien tuleva työtilanne.  

    

Perinteinen malli on toimiva, kun työtilanne on tasainen koko päällystyskauden ajan, 

mutta kankea, jos työ tilanne muuttuu tai muilla alueilla tarvitaan lisätyövoimaa tilauskan-

nan hoitamiseksi. Työtilanteen vähentyessä työnjohtajan omalla alueella kesken kauden 

ja tarvittaessa toisilta alueilta haettavat työt voivat vaikeuttaa työnjohdon oman alueen 

tulevien, jo valmiiksi suunniteltujen töiden aikataulutusta ja toteutusta.  

     

Työryhmien johtaminen, jotka tarvittaessa siirtyvät toimimaan toiselle alueelle voi olla 

haastavaa, koska yhdelle työnjohtajalle tulee joko useampi ryhmä johdettavaksi, tai alu-

eelle mukana tuleva työnjohtaja pitää perehdyttää toisen alueen työmaihin sekä toisen 

työnjohtajan valmistelemiin työsuunnitelmiin ja aikataulutukseen. Myös tuottavuudessa 

voi syntyä ongelma, jos tarjouslaskennassa käytetty toteutustapa ja työmaan lopullinen 

toteutustapa poikkeavat paljon toisistaan. 

 

 

3.4 NCC:n toimintamallin mukaiset tehtävät 

     



 

  

NCC toimintamallin yhtenä osana on, että työmaiden aikataulutus tehdään keskitetysti 

Plantavla-ohjelmalla. Jokainen työmaapäällikkö tekee varauksen omalle työryhmälleen 

Plantavla-kalenterista, jolloin se on jokaisen päällystystöistä vastaavan saatavilla ja tar-

kasteltavissa. Jos oma tilauskanta tarvitsee lisäresursseja, on se mahdollista varata toi-

selta ryhmältä, niillä mahdollisesti olevan ylimääräisen kapasiteetin perusteella.  

  

Plantavlaan tulevat varaukset siirtyvät myös asfalttitehtaille, riittävän pitkälle kantavat 

suunnitelmat mahdollistavat niiden toiminnan tehostamista sekä tuotantomateriaalien 

että -henkilöstön osalta.      

  

Kerran viikossa järjestettävässä viikkopalaverissa työnjohtajien, työmaapäälliköiden, 

aluepäälliköiden, asfalttitehtaan sekä ajojärjestelijän kesken käydään läpi seuraavan vii-

kon työtilanne, jolla varmistetaan työryhmien työtilanne sekä riittävä henkilöstö- ja kalus-

tokapasiteetti seuraavan työviikon osalta. Viikkopalaverissa tehdään myös alustava 

suunnitelma asfalttimassojen asemakohtaisen tuotannon sekä kuljetuskaluston osalta. 

Myös pohja- ja päällystystyöryhmien riittävä kapasiteetti ja työtilanne tuleviin kohteisiin 

käydään läpi ja varmistetaan palaverien yhteydessä.  

 

3.5 Aikataulutuksen haasteet 

Työnjohdon osalta haasteet aikataulujen pysymiseksi suunnitelmien mukaisina ovat ta-

vallisia rakennustyömailla kuten kalustoon, henkilökuntaan ja säihin liittyviä. Päällystys-

töissä työmaita voi kuitenkin olla useita samaan aikaan ja ne ovat yleensä eri valmistu-

misvaiheissa. Useamman työmaan ollessa käynnissä samaan aikaan tulee johdetta-

vaksi myös useampi työryhmä. Pohjatyöryhmään kuuluu yleensä kaksi työmiestä ja 

päällystys työryhmään viisi tai kuusi työmiestä.   

  

Työmailla, joilla ei ole kunnollista tai ollenkaan olemassa olevia pihasuunnitelmia tai 

työnjohtoa, joka vastaisi pohjarakentamisesta voivat olla haastavia. Näillä työmailla ei 

yleensä järjestetä työmaakatselmuksia tai -kokouksia jolloin työnjohto voi joutua otta-

maan myös pohjarakentajan roolin. Sopimuksista poikkeavat tilanteet lisäävät työmää-

rää kyseisten työmaiden kohdalla sekä voivat aiheuttaa jo suunnitelluissa aikatauluissa 

viivästyksiä. Alkuperäisestä sopimuksesta poikkeavat urakkarajat ja materiaalimäärät ai-



 

  

heuttavat yleensä jälkikäteen selvitystyötä huonosti suunnitelluilla ja johdetuilla työ-

mailla.      

   

Omat haasteet tuovat myös yötöiden suunnittelu. Työajat ovat yleensä hyvin tiukat tilaa-

jan puolesta, usein suurienkin kohteiden valmiiksi saamiseksi työaika voi olla vain muu-

taman tunnin, muun liikenteen tuomien rajoitusten takia. Yötöiden liikennejärjestelyt vaa-

tivat yleensä enemmän suunnittelua kuin päiväaikaan toteutettava liikennesuunnitelma.

  

Sopimuksissa voidaan erikseen rajoittaa sateella tehtäviä asfaltointi töitä. Yleisesti pin-

taus kohteissa runsas vesisade tai kohteessa seisova vesi estää levitystyön, jolloin työ-

maa suunnittelussa vaihtoehtoisten mestojen kuten murskepohjilla olevien työmaiden 

löytyminen alueelta on tärkeää tuotantoseisokkien välttämiseksi.  

  

Vielä laskentavaiheessa olevien työmaiden osalta haasteet tulevat työmaa toteutuksen 

arvioinnissa, jos työmaan dokumentit ovat puutteelliset tai työmaakäyntien ja -kokousten 

yhteydessä tehtävään arviointiin työmaan valmiusaste ei ole riittävä. Tällöin joitain työ-

vaiheita tai niiden vaatimia erityisjärjestelyjä voi jäädä huomioimatta ja jotka voivat toteu-

tusvaiheessa aiheuttavat lisäkustannuksia. 

3.6 Raportointi 

Työnjohtajan työnkuvaan kuuluu työmaiden kulu- ja päiväraportointi sekä mahdolliset 

muut sopimuksiin liittyvä työmaaraportointi. Lisäksi verottajalle, työsuojelupiireille sekä 

liikennevirastoon on annettava tarvittaessa näiden vaatimat raportit ja ilmoitukset työ-

maiden sekä henkilöstön osalta.    

   

NCC Industryn omien raportointien lisäksi suurempien työmaiden raportointi laaditaan 

tilaajan vaatimusten mukaisesti. ELY-urakoissa on käytössä niin kutsuttu HARJA-järjes-

telmä, jolla raportoidaan urakan kaikki raportit kootusti (kuva 15). HARJA-tyyppisten jär-

jestelmien etuna on, ettei raportteja tarvitse täyttää ja lähettää erikseen tilaajalle, vaan 

ne olisivat kaikkien urakan eri osapuolien nähtävissä ja käytettävissä reaaliaikaisesti. 

Esimerkiksi urakan muiden osapuolten töiden aikataulutukseen reaaliaikainen töiden 

eteneminen olisi hyödyllinen tieto.    

  

Harja-järjestelmä tehostaa teiden hoidon laadun seurantaa 



 

  

Uusi kunnossapidon raportointi- ja seurantajärjestelmä Harja kokoaa yhteen 

paikkaan maanteiden hoidon kunnossapidon seurantaan tarvittavat tiedot. 

Harjan tavoitteena on parantaa Liikenneviraston, ELY-keskusten ja urakoitsijoi-

den yhteistoimintaa ja tienhoidon laadun seurantaa. Harja-järjestelmästä kaikki 

toimijat voivat seurata reaaliaikaisesti hoidon alueurakoiden tilannetta. 

Harja-järjestelmän käyttäjät pystyvät saamaan reaaliaikaisesti päivittyviä näyt-

töjä ja raportteja tehdyistä töistä sekä seuraamaan karttapohjalta mm. teiden 

hoitoa, ylläpitotoimenpiteitä sekä tienkäyttäjien palautteita yhdestä paikasta. 

Esimerkiksi Liikenneviraston tieliikennekeskuksiin tulleet tienkäyttäjien palaut-

teet välitetään Harja-järjestelmän avulla suoraan urakoitsijoille. 

 

Kuva 6. Elinkeino ja ympäristökeskus uutiset 2017 [7.] 

 

 

 

Kuva 7. HARJA-järjestelmässä tehdään koko työmaaurakan liikenne-, AVI- ja päällystysilmoi-
tuset sekä poikkeama- ja turvallisuusraportit. [8.]  

 



 

  

Autori-ohjelmaa (kuva 16) käytetään ELY-päällystysurakoiden massamäärien raportoin-

tiin. Autorin käyttö töiden raportoinnissa kyseisissä urakoissa on lähtökohtaisesti vaati-

mus ELY-töiden urakkasopimuksissa. Järjestelmällä raportoidaan myös liikennejärjeste-

lyissä vaaditut liikennemerkkien ilmoitus- ja paikkatiedot. 

 Autorilla on myös mahdollista laatia vaaditut asfaltti-, poikkeama- sekä turvallisuusra-

portit kuten viikoittain laadittava asfalttimittari. 

 

Kuva 8. Autori-järjestelmän massamääräraportti-sivu. 

 

 

 



 

  

 

4 Plantavla ja C7 

4.1 Yleistä  

Yrityksen toimintajärjestelmään on koottu yrityksen hyviksi vakiintuneet toimintata-

vat.  Toimintajärjestelmän tarkoituksena on selkeyttää ja yhtenäistää organisaation toi-

mintaa sekä vapauttaa voimavaroja tuottavaan työhön. C7- ja Plantavla-ohjelmat ovat 

työnjohdon työkaluja NCC Industryn toimintajärjestelmässä.  

C7- ja Plantavla-ohjelmat ovat olleet NCC Industryn käytössä noin neljä vuotta. Plan-

tavla- ohjelman käyttöön työnsuunnittelun ja aikataulutuksen osalta on panostettu yrityk-

sessä viimeiset kaksi kautta ja tällä hetkellä C7.llä hoidetaan kaikki raportointi ja laskutus 

sekä Plantavla ohjelmalla töidensuunnittelu NCC Industryn päällystystöiden osalta. Kau-

della 2018 ohjelmien lisäksi on otettu käyttöön DTC eli digitaalinen työryhmien työaika- 

ja päivätuotantoraportointi. 

Kaikki työmaaraportointi ja -tarjouslaskenta tehdään C7-ohjelman kautta, jolloin työmaa 

tuotot ja kustannukset seuraavat raportointia reaaliajassa. Laskutus tehdään C7: ään 

tehtyjen päiväraporttien mukaan. Plantavlaa käytetään kaikkien työnjohtajien työryhmien 

aikataulutukseen. 

Ohjeistus Plantavlan osalta on tehdä sinne varaukset heti kun työmaan alustava aika-

taulu on selvillä, jolloin varsinkin isoimmat paljon kalusto- ja henkilöstöresursseja sitovat 

työmaat olisivat näkyvillä kunkin työryhmän osalta. Aikataulutusta tarkennetaan tarpeen 

mukaan ja muutokset ovat jokaisen käyttäjän nähtävissä heti tallentamisen ja päivittämi-

sen jälkeen. 

Edellisen päivän levitysraportit raportoidaan työmaakohtaisesti seuraavana päivänä klo 

10.00 mennessä. Myös kuljetuskaluston raportointi tehdään kuljettajien täyttämien ajo-

päiväkirjojen perusteella, kun ne saadaan työmaalta perämiehen tekemän päivärapor-

toinnin jälkeen. Muut työmaihin kohdistuvat kulut raportoidaan ja tarkennetaan tarvitta-

essa, kun kulut työmaille toimitettujen materiaalien ja muiden työmaakulujen osalta tule-

vat laskujen muodossa tarkastettaviksi.  



 

  

Työmaiden mittapöytäkirjat ja laskut luodaan C7 tehtyjen päiväraporttien pohjalta, jolloin 

kaikki sinne raportoidut tuotot tulevat laskuun, päiväraporttien perusteella. 

4.2 Plantavla 

Plantavla-ohjelmalla voidaan aikatauluttaa työryhmien tulevat työt kalenteri muotoon. 

Alueen kaikki ryhmät näkyvät aloitussivun valikossa, jossa eri ryhmien työtilanne näkyy 

keskitetysti.  

 

Kuva 9. Plantavla aloitussivu. 

Asetukset-valikon henkilökohtaisista asetuksista voidaan myös määrittää haluttu määrä 

työryhmiä näkyville.  

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 10. Plantavla-asetukset välisivu 

 

Työvarausten lisäys voidaan tehdä alustavasti muistilappujen muodossa tai lisätä varaus 

C7: ään tehdyn tarjouksen työnumeron perusteella, jolloin myös asfaltin määrä- ja laatu-

tiedot saadaan asfalttitehtaille. Muistilappu muotoisia varauksia voidaan käyttää esimer-

kiksi työmailla, joita ei ole vielä perustettu C7: ään. 

Työmaalla tarvittavien kuljetusautojen kapasiteetti sekä suunniteltu aloitusaika ja porras-

tus työmaalle saapumiseksi lisätään työaikataulutus suunnitelmaan. Tiedot näistä välite-

tään asfalttiasemille, jotka välittävät ne asfaltin kuljetusautoille työn alkaessa. 

 

 



 

  

Kuva 11. Plantavla-muuta suunnitelmaa välisivu.  

4.3 C7 

C7-ohjelmaa käytetään tarjouslaskentaan ja urakoiden kulujen raportointiin ja seuran-

taan. Kauden 2018 aikana lisättiin DTC (Digital Time Collection) järjestelmä, jolla levitys-

ryhmien perämiehet raportoivat suoraan C7-järjestelmään kunkin päivän levitysryhmän 

kulu- ja tuotantoraportit. C7 mahdollistaa reaaliaikaisen kulujen seurannan työmaiden 

työnumeroihin kohdistettujen kulujen ja tuottojen perusteella.  

4.3.1 Yleiset välisivu 

Kun uusi työmaa perustetaan, C7-yleiset välisivusta lisätään tilaajan tiedot, samalla lisä-

tään laskutustiedot ja tarvittaessa avataan uusi asiakas sihteerin toimesta. Yleiset väli-

sivulta lisättävillä kohteen osoitetiedoilla saadaan samalla C7-tarjouslaskentasivulle as-

faltin kuljetusmatka suunnitellulta asfaltintuotantolaitokselta, tarjouslaskennassa tarvitta-

via kuljetuskuluja varten.     

   

Työmaalle perustuu myös työ- ja tuotantonumero, joiden mukaan työryhmä-, kalusto- ja 

materiaalikulut raportoituvat. Kun työmaa merkitään yleiset välilehdellä tilatuksi työnu-

merolle, saadaan Focus numero, jolla kohdistetaan päällystysmateriaalit kyseiseen työ-

maahan.  



 

  

 

Kuva 12. C7-yleiset välilehti 

4.3.2 Tarjouslaskenta välisivu 

 

Työmaiden tarjouslaskennassa voidaan hyödyntää C7-laskentatyökalua, jolla voidaan 

laskea työmaakulut kohteeseen erikseen valittavien työryhmien, tarvittavan kuljetuska-

pasiteetin sekä yleiset välisivulta tulevan matka-ajan asfaltintuotantolaitokselta työ-

maalle välisen matkan perusteella. Työkalu sivulle syötetään näiden tietojen lisäksi työ-

maalle tarvittava asfalttilaatu sekä asfaltinmäärä tonnien tai neliöiden perusteella. Työ-

ryhmien työajan määrittää tarjouksen laskija kokemukseen perustuvalla tiedollaan tai 

laskennallisesti, esimerkiksi kohteen pinta-alaan kuluvien työaikojen perusteella ja mer-

kitsee työryhmien tarvitseman työajan työvuorojen määrällä. Työmaakuluja voidaan tar-

vittaessa muokata laskennan jälkeen esimerkiksi työryhmän kokoa tai kuljetuskapasi-

teettia muuttamalla. 

 



 

  

 

Kuva 13. C7-latausvalintaikkuna 

 

Tarjouslaskenta välisivulla tarjouslaskentaan lisätään mahdolliset tarvittavat lisäkatteet 

ja työmaalaskenta on valmis. Lopullista tarjousta voidaan muokata esikatselussa, eri työ-

vaiheet erotellaan omille riveilleen tarjottujen yksiköiden tai määrien mukaisiksi, sekä li-

sätään tarpeen mukaan esimerkiksi lisätyöhinnasto. 

 

  

 

 



 

  

Kuva 14. C7-tarjouslaskenta välisivu 

 

4.3.3 Päiväseuranta / Päiväkirja välisivu 

 

Työmaan käynnistyessä työnjohto lisää työryhmiltä päivittäin tulevat raportit päiväseu-

ranta/päiväkirja välilehdelle ja tarkastaa, että kaikki tarjousten mukaiset työt ja mahdolli-

set tehdyt lisätyöt tulevat määrä- tai aikamukaisesti raportoitua. Päiväraportoinnin yhtey-

dessä kulut ja tuotot kohdistetaan omille työvaiheilleen, jolloin kulujen seuranta on sel-

keää työryhmittäin.     

  

Kuljetus/materiaali sivulta lisätään kuljetuskaluston kulut tonni- tai muun esimerkiksi ai-

kaperusteisen ajon mukaisesti, jotka saadaan kuljettajien täyttämistä ajopäiväkirjoista ja 

varmistetaan asfalttitehtaiden tuotantoraporteista. Muut työmaalle tulevat kulut kuten ka-

lustojen siirrot ja muu materiaali raportoidaan päiväkohtaisesti myös ajopäiväkirjojen pe-

rusteella.  Päiväkirjasivulla näkyy työmaan reaaliaikainen tuotto/tappio jos kulujen ja tuot-

tojen raportointi on ajan tasalla.  

  



 

  

 

Kuva 15. C7-päivä seuranta/päiväkirja välisivu 

4.3.4 Rahtikirjat välisivu 

Työmaalle toimitetut massamäärät tarkistetaan päiväraportoinnin yhteydessä rahtikirjat 

välilehdeltä. Rahtikirjat tulevat asfalttitehtailta autojen vaakauksien perusteella Focus nu-

meron kautta. Työmaalle toimitettujen ja levitettyjen massamäärien tarkastamiseksi pys-

tytään kuormakirjat siirtämään C7:stä Excel-muotoon, jolloin tietoja voidaan suodattaa 

esimerkiksi päivä- ja autokohtaisesti tarkastuksen helpottamiseksi. 

 

 

 

 

Kuva 16. C7-rahtikirjat välisivu. 

 

 



 

  

 

4.3.5 Laskutus välisivu 

Työmaiden valmistuttua kerätään päiväraporttisivulta sinne raportoidut tuottotiedot las-

kutussivulle. Laskutussivulle kootaan mittapöytäkirja päivä seuranta-/päiväkirjasivun pe-

rusteella ja lasku voidaan muokata lopulliseen muotoon omalla välilehdellä. Samalla las-

kutukseen tarvittavat muut tiedot viitteineen sekä maksuehtoineen tarkistetaan ja muu-

tetaan tarvittaessa. Mittapöytäkirjan lopullista muotoa voidaan helposti muokata ja se 

tulostetaan paperi- ja PDF-muodossa. Asiakkaalta saadun mittapöytäkirjan hyväksymi-

sen jälkeen lasku toimitetaan toimistosihteerille, joka hoitaa lopullisen laskutuksen. 

 

Kuva 17. C7-laskutus välilehti 

 

 

5 Haastattelut työkalujen käytöstä 

Haastattelut toteutettiin pääasiassa kyselylomakkeella, koska kiireisen kauden keskellä 

useat henkilökohtaiset tapaamiset olivat vaikea järjestää. Kyselylomake jaettiin päällys-

tysdivisioonan keskeisille toimijoille, jotka osallistuvat päivittäiseen toimintaan päällys-

tystöiden osalta.  



 

  

• Työmaapäälliköt 

• Työnjohtajat 

• Asemanpäällikkö 

• Ajojärjestelijä 

• Työmaainsinöörit. 

Lomakkeella toteutettiin seuraavanlainen kysely: 

• Titteli ja työnkuva 

• Miten kauan olet käyttänyt plantavla- ja c7-ohjelmia työssäsi. 

• Kuinka usein käytät ohjelmia päivittäin (arvioi h määrä) 

• Plantavla 

• C7 

• Millaisen ohjeistuksen olet saanut ohjelmien käytöstä 

• Arvioi vapaamuotoisesti ohjelmien käyttökokemusta. (helppous/ vaikeus käyttö 

varmuus). 

6 Johtopäätökset haastatteluista ja kehitysehdotukset 

Ohjelmien käyttöön ja käytön opastukseen ei ole selkeää ohjeistusta tai alkuopastusta. 

Ongelmat ratkotaan käytännössä sitä mukaa kun niitä eteen tulee. Henkilökohtaisesti 

tämä oli alussa ongelma, koska jouduin käyttämään raportointiin usein aikaa iltaisin, jol-

loin apua ei ollut aina saatavilla. Työmaainsinööreiltä ja muulta henkilökunnalta, joilla on 

jo pidempiaikainen kokemus ohjelmista, saa kyllä apua ongelmien kohdalla mutta kiirei-

sen päällystyskauden aikana sen järjestäminen on välillä hankalaa. Jonkinlainen perus-

opas sekä ohjelmia esittelevät sivut ohjelmien käyttämiseksi voisivat olla hyvänä apuna 

ohjelmien käytön alkuvaiheessa ja voisi löytyä esimerkiksi NCC:n OnePoint portaalista. 

Kyselylomakkeiden perusteella C7- ja Plantavla-ohjelmien käyttö on päivittäistä ja var-

sinkin C7-ohjelmaa käytetään useampi tunti päivässä. Koska kaikki raportointi tarjouk-

sesta laskutukseen hoidetaan C7 kautta on selvää, että sen käyttö työnjohdon osalta on 

tarpeen useasti päivittäin. Plantavlan osalta käyttö on vähäisempää koska aikataulutusta 

ei välttämättä tarvitse muuttaa, joten viikkopalaverien kohdalla varmistettu Plantavla voi 

pysyä muuttumattomana koko suunnitellun seuraavan tuotantoviikon ajan. Niiden käyttö 



 

  

ja käytön selkeys on riittävää päällystystöiden raportoinnin ja tarjousten laadinnan osalta. 

Kuitenkin parannuksia voisi tehdä mm: mittapöytäkirjan osalta.  

Laskutuksessa ei ohjelmisto kauheasti jousta. Jos esimerkiksi tekee luo laskun 
päiväkirjasta ja tuleekin jotain muutettavaa, on koko lasku poistettava, muokattava 
päiväkirjaan korjaukset ja luotava tämän jälkeen laskut uusiksi. 

(Työmaapäällikkö: Kyselylomake) 

Jos mittapöytäkirja olisi ohjelmassa erikseen täytettävissä ennen varsinaisen laskun 

luontia niin päivittäinen raportointi, sekä korjausten tekeminen olisi nopeampaa ja suju-

vampaa. Varsinkin pidempikestoisten työmaiden osalta olisi tärkeää, jotta korjaukset ja 

lisäykset voisi tehdä joustavasti tai työmaapäiväkirja päivittyisi samalla kun sinne vie-

dään tuottoja. Tämä poistaisi tarpeen tehdä esimerkiksi rinnakkaisen Excel-pohjaisen 

työmaapäiväkirjan, kun päivittäinen raportointi siirtyisi yhdellä kerralla mittapöytäkirjaan. 

Plantavlan osalta yksi kehitysehdotus liittyy aikataulutus sivun aloitus näkymään. Työ-

ryhmien osalta valinnainen pidempi aikainen näkymä useamman viikontasolla olisi hyö-

dyllinen ominaisuus työryhmien resurssien ja työtilanteen tarkastelussa. 

 

Aikatauluja ei näe riittävän laajasti yhdellä katselmoinnilla. Puutteena myös, ettei 
ohjelma taivu mobiiliin vaan aikatauluja on katsottava aina koneelta. Välillä joutuu 
käyttämään esimerkiksi Excelistä tulostettua omamuotoista ”aikataulua” työmailla, 
josta sitten siirtää tietoa taas plantavlaan. 

(Työmaapäällikkö: Kyselylomake) 

 

Myös mobiilisovellus varsinkin Plantavlan osalta helpottaisi työmaiden aikataulutuksen 

osalta töidensuunnittelua, koska työmaapäälliköiden ja työnjohdon osalta työpäiviä ei ole 

jatkuvasti mahdollista hoitaa konttorilta käsin. 

Kauden aikana käyttöön otettu DTC siirtää työmaiden raportoinnin tarkastustyöksi, jolla 

säästetään työaikaa sen osalta, kun raportointia ei tarvitse tehdä kahteen kertaan. Kaikki 

raportointi työmaalta ei kuitenkaan tule suoraan C7: ään, jolloin osa raportoinnista pitää 



 

  

lisätä seuraavana päivänä. Syynä voi olla myös vielä ohjelman käytön opettelu perä-

miesten osalta ja raportointi tarkentuu tulevaisuudessa, kun DTC-raportointi tulee tutum-

maksi perämiesten päivittäisenä työkaluna.  

Työnumero pohjien toivoisi automaattisesti kuluttavan tuotantolaskennassa olevaa tilaus 

kantaa automaattisesti ilman siihen erikseen käsin tehtävää muutosta. 

C7 toimii riittävän hyvin, sillä pystyy tekemään kohtalaisen tehokkaasti yksittäisenkin tar-

jouksen nopeasti, kun ohjelman käyttöön tottuu. Suurimmat ongelmat ovat muutamien 

tulosteiden ulkoasussa.  

Eniten raportoinnin osalta aikaa vievä osuus on asfaltin kuljetuskaluston raportointi, joka 

voi viedä useamman tunnin varsinkin, jos työmaita on useita edelliseltä päivältä tai ajojen 

raportointi ei ole tehty ajoissa vaan niitä kertyy useammalta päivältä.  

7 Loppuyhteenveto 

Työmaiden tarjousten, raportoinnin, laskutuksen ja aikataulutuksen osalta on tärkeää, 

että työkalut niiden tekemiseksi on helppokäyttöisiä ja selkeitä. Ohjelmien käyttöön ku-

luva aika on aina pois työmaiden työsuunnittelusta sekä muista työmaiden työnjohtoteh-

tävistä. Plantavlalla tehtävä aikataulutus on selkeää ja helppo hahmottaa varsinkin, kun 

pohjina käytetään työnumeroiden perusteella tehtäviä suunnitelma pohjia  

Mobiilisovellusten kehittäminen on varmasti tulevaisuudessa oleellinen osa ohjelmien 

muun kehittämisen rinnalla. Työnjohdon työ on päällystyskaudella hyvin liikkuvaa, jolloin 

mobiilisovellukset voisivat olla tehokas tapa parantaa töidensuunnittelua. Sähköiseen 

raportointiin pitäisi saada mukaan myös kuljetuskalusto.  

Raportointiin kuluu suhteellisen paljon aikaa, eikä esimerkiksi asfaltinkuljetus autojen 

oma raportointi odotus- ja ajoaikojen suhteen ole kaikkien autoilijoiden kohdalla luotetta-

vaa ja sen päivittäinen seuranta työmaalla sitoisi paljon työaikaa. Myös epäselvästi käsin 

täytettyjen ajopäiväkirjojen tulkitseminen on hidasta ja hankalaa ja voi johtaa virheisiin 

niiden raportoinnissa. 

C7-ohjelman kautta tehtävä päivittäinen raportointi edellisen päivän työmaiden osalta on 

tehokasta ja tarkkaa kun edellisenpäivän raportointi ja laskutus on mahdollista hoitaa 



 

  

ennen päivän työmaakäyntejä tai viimeistään aamun työmaakäyntien jälkeen. Tällöin ra-

portoinnin ja laskutuksen tekemiseksi työmaan tilanne on tuoreessa muistissa ja mah-

dollisten virheiden korjaaminen helppoa. 

Kaiken kaikkiaan C7- ja Plantavla-ohjelmat tekevät kaiken mikä niiltä vaaditaan kohtuul-

lisen helppokäyttöisesti, mutta kehitettävääkin vielä löytyy. Kaudella 2018 tullut DTC:n 

kautta tulevat päiväraportit ovat selkeät asfaltin- ja pinta-alamäärien sekä muiden työ-

mailta tulevien tietojen osalta, mutta palkkojen tuotantolaskentaa varten tarvittavien tie-

tojen etsiminen lista muotoisesta raportista on hieman hankalaa.  

Toimintajärjestelmä toimii kohtalaisen hyvin mutta tehokkuuden parantamiseksi on työtä 

vielä tehtävä. Ongelmaksi kaudella muodostui välillä työnjohdon seuraaminen omaa työ-

ryhmää toiselle alueelle, jolloin työnjohtajan omien tulevien töiden valmistelu jää olemat-

tomaksi. Myös alueen ulkopuolisten työmaiden aikataulujen venyminen aiheuttaa oman 

alueen aikataulutuksessa ongelmia koska ryhmän ollessa toisten johdossa, ei aikatau-

luihin voi vaikuttaa samalla tavoin kuin alueen omien työmaiden ja työryhmien järjeste-

lyihin.  

Myös kuljetus- ja siirtokaluston osalta oli ongelmia kauden aikana. Levitysryhmän oman 

siirto auton puuttuminen voi aiheuttaa päiväsiirroissa ongelmia. Kun kalusto siirtyi pää-

asiassa yöaikaan, ei aliurakoitsijalla ollut välillä antaa tarvittaessa kuin yksi siirtoauto 

kuljettajineen. Tämän vuoksi päiväsiirtojen ajoittaminen oli vaikeaa ja voi aiheuttaa turhia 

odotuksia levitysryhmien kesken. Kuljetuskaluston osalta usein vaihtuvat autot hanka-

loittivat tarvittaessa kuljetuskaluston uudelleen järjestelyjä työmaatilanteen muuttumisen 

myötä. 

Kyseiset ongelmat ovat tavallisia päällystys alalla mutta paikalliset ja tutut toimijat kulje-

tus- ja siirto autojen osalta mahdollistavat tarvittaessa nopeat muutokset, kun työmaat ja 

työtilanne sitä vaativat.  

Päällystysala on maassamme tiukasti kilpailtu osa rakennusalaa. Pääkaupunki/uusimaa 

alueella on useita isoja ja pieniä alan toimijoita. Päällystys kaluston ja työntekijöiden te-

hokkuuden osalta pyritään tekemään jatkuvia parannuksia kuten myös töiden suunnitte-

lun ja aikataulutuksen osalta. Työkalujen kehittäminen ja tarvittaessa uusien välineiden 

tuominen työntekijöiden tarpeiden mukaan pitäisi parantaa työnjohdon tehokkuutta ra-

portoinnissa ja työmaiden suunnittelussa sekä työmaa-aikataulutuksen toteuttamisessa. 

Varsinkin työnjohdon tarvitseman ajan varaaminen työmaakäynteihin ennen pohja- ja 



 

  

päällystystöiden aloitusta sekä samaan aikaan työmaiden ollessa käynnissä, voisi pa-

rantaa tuotanto tehokkuutta näiltä osin. Työmaasuunnittelun ja töidenaikataulutuksen 

kannalta oleellisiin työmaakäynteihin pitäisi jäädä työnjohtajan työpäivään aikaa mahdol-

lisimman paljon. 
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